
 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

 CNPJ: 25.061.789/0001-11 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO, CNPJ: 25.061.789/0001-11 

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com   Fone: (63) 3488 1204 

 

 

PORTARIA N° 089/GAB-PREF       PRAIA NORTE-TO, 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 

Conselho Municipal de Saúde – (CMS)  de 

Praia Norte/TO, que específica e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, Sr. HO-CHE-MIN SILVA 

DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 67,   Inciso X,  

da Lei Orgânica do Município, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1° Ficam indicados e nomeados os membros para compor o Conselho 

Municipal de Saúde (CMS) do Município de Praia Norte/TO, os membros efetivos e suplentes 

conforme segue: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GESTÃO DO SUS 

MEMBRO FUNÇÃO 

Geronilson Martins Magalhães Presidente do Conselho  

Paulo Cesar Alves Paiva Suplente 

TRABALHADORES DO SUS 

Maria do Carmo de Sousa Almeida Titular 

 Edina Ferreira da Silva Suplente 

PASTORAL DA CRIANÇA 

Lúcia Vieira da Silva Conceição Titular 

Francisca Helena Pereira da Silva Santos Suplente 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE PRAIA NORTE/TO 

 Eliton Apolinário da Silva Titular 

 Terezinha de F. Pereira da Silva Suplente 

IGREJA EVANGÉLICA 

Antonio Barbosa da Conceição Titular 

Sayonara dos Santos Cardoso Suplente 

 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

 CNPJ: 25.061.789/0001-11 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO, CNPJ: 25.061.789/0001-11 

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com   Fone: (63) 3488 1204 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES 

Maria do Espírito Santo B. da Silva Titular 

 Elijhoson Melo da Costa Suplente 

 

  

Art. 2° - A presente Portaria nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde 

(CMS), deste município. 

  

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação revogando seus 

efeitos em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE PRAIA NORTE/TO, aos 17 dias do mês de 

novembro de 2021. 

 

 


